

Compte de résultat

Adresse: Tennis Club Val-de-Travers, Rue Bussan 2B, 2114 Fleurier

Période: du 01.01.2025 au 31.12.2025

Tous les montants en CHF

PRODUITS NETS DES VENTES DE BIENS ET DE PRESTATIONS DE SERVICES	31.12.2025	31.12.2024	%
Recettes de fonctionnement	38'545.98	35'818.06	+7.62%
Recettes de fonctionnement	38'545.98	35'818.06	+7.62%
3000 Cotisations membres	30'651.00	28'520.00	+7.47%
3005 Cotisations compétition	1'200.00	780.00	+53.85%
3010 Licences Swisstennis	3'490.00	3'440.00	+1.45%
3020 Subsidés J+S	3'204.98	3'078.06	+4.12%
Recettes d'activités	3'744.66	3'604.60	+3.89%
Recette d'activités	3'744.66	3'604.60	+3.89%
3100 Recettes Tournois	831.16	1'334.00	-37.69%
3110 Recettes manifestations	640.55	-40.65	+1,675.77%
3120 Recettes ventes et actions diverses	2'272.95	2'311.25	-1.66%
Ventes de marchandises	239.08	179.69	+33.05%
Ventes de marchandises	239.08	179.69	+33.05%
3200 Ventes de balles	229.32	135.00	+69.87%
3210 Vente de gourdes	9.76	13.94	-29.99%
3220 Vente d'équipements	0.00	30.75	-100.00%
Ventes de prestations	2'337.93	1'070.23	+118.45%
Ventes brutes de prestations	2'337.93	1'070.23	+118.45%
3300 Locations des courts	1'992.70	943.18	+111.27%
3305 Vente de clés (perte stock)	23.98	18.00	+33.22%
3310 Vente de boissons (clubs-houses)	321.25	109.05	+194.59%
Déductions sur ventes	-5.00	0.00	-100.00%
Déductions sur ventes	-5.00	0.00	-100.00%
3505 Pertes sur clients, variation du ducroire	-5.00	0.00	-100.00%
Sponsoring et subventions	16'100.00	21'943.75	-26.63%
Sponsoring et subventions	16'100.00	21'943.75	-26.63%
3600 Sponsoring	16'100.00	12'600.00	+27.78%

**PRODUITS NETS DES VENTES DE BIENS ET DE
PRESTATIONS DE SERVICES**

	31.12.2025	31.12.2024	%
3630 Dons	0.00	9'343.75	-100.00%
Revenus de capitaux	3.25	8.80	-63.07%
Revenus de capitaux	3.25	8.80	-63.07%
3800 Intérêts banque	3.25	8.80	-63.07%
Total Produits nets des ventes de biens et de prestations de services	60'965.90	62'625.13	-2.65%

CHARGES DE MATÉRIEL, DE MARCHANDISES ET DES PRESTATIONS

	31.12.2025	31.12.2024	%
Charges de fonctionnement	-10'494.35	-12'073.45	+13.08%
Charges de fonctionnement	-10'494.35	-12'073.45	+13.08%
4000 Cotisations associations	-3'845.00	-3'880.00	+0.90%
4010 Licences Swisstennis	-3'570.00	-3'540.00	-0.85%
4020 Frais de compétitions	-3'079.35	-4'653.45	+33.83%
Charges d'exploitation	-8'261.60	-1'332.60	-519.96%
Charges de matériel et entretien	-8'261.60	-1'332.60	-519.96%
4200 Achats de matériel	-1'972.35	-654.05	-201.56%
4210 Frais d'entretien	-6'289.25	-678.55	-826.87%
Prestations et travaux de tiers	0.00	-90.00	+100.00%
Charges de prestations de tiers	0.00	-90.00	+100.00%
4400 Charges pour prestations de services	0.00	-90.00	+100.00%
Déductions obtenues sur achats	0.00	0.00	0.00%
Réductions des prix d'achat	0.00	0.00	0.00%
Total Charges de matériel, de marchandises et des prestations	-18'755.95	-13'496.05	-38.97%
Résultat brut I (bénéfices bruts)	42'209.95	49'129.08	-14.08%

CHARGES DE PERSONNEL

	31.12.2025	31.12.2024	%
Charges de personnel	-11'055.50	-11'580.00	+4.53%
Charges de personnel	-11'055.50	-11'580.00	+4.53%
5001 Indemnités cours juniors	-11'055.50	-11'580.00	+4.53%
Charges sociales	0.00	0.00	0.00%
Charges sociales	0.00	0.00	0.00%
Autres charges de personnel	-882.40	-1'180.00	+25.22%
Formation et formation continue	-650.00	-590.00	-10.17%
5810 Formation J+S	-50.00	-590.00	+91.53%
5815 Formation Swisstennis	-600.00	0.00	-100.00%
Frais de représentation	-232.40	-590.00	+60.61%
5820 Frais de représentation	-232.40	-590.00	+60.61%
Indemnités forfaitaires	0.00	0.00	0.00%
Autres charges de personnel	0.00	0.00	0.00%

CHARGES DE PERSONNEL	31.12.2025	31.12.2024	%
Parts privées sur charges de personnel	0.00	0.00	0.00%
Total Charges de personnel	-11'937.90	-12'760.00	+6.44%

AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION	31.12.2025	31.12.2024	%
Charges de locaux	-3'487.00	-1'247.35	-179.55%
Loyers et locaux	-3'487.00	-1'247.35	-179.55%
6000 Frais Clubs-houses	-2'964.45	-748.80	-295.89%
6010 Frais de nettoyage	-86.00	-62.00	-38.71%
6030 Loyers terrains de tiers (Fleurier)	-436.55	-436.55	0.00%
Entretien, réparations, remplacements (ERR), leasing	0.00	0.00	0.00%
ERR installations de production	0.00	0.00	0.00%
Charges d'activité	-700.00	-179.80	-289.32%
Charges d'activités	-700.00	-179.80	-289.32%
6200 Manifestations	-700.00	-179.80	-289.32%
Assurances-choses, droits, taxes, autorisations	-1'724.25	-1'875.05	+8.04%
Assurances	-1'724.25	-1'846.80	+6.64%
6300 Assurances	-1'724.25	-1'846.80	+6.64%
Droits, taxes et autorisations	0.00	-28.25	+100.00%
6360 Droits et taxes	0.00	-28.25	+100.00%
Charges d'énergie et évacuation des déchets	-857.05	-1'461.25	+41.35%
Charges d'énergie	-857.05	-1'461.25	+41.35%
6400 Electricité	-640.35	-1'025.20	+37.54%
6410 Eau et gaz	-216.70	-436.05	+50.30%
Charges d'administration et d'informatique	-2'254.80	-3'712.00	+39.26%
Charges d'administration	-1'567.90	-3'169.20	+50.53%
6500 Frais de secrétariat	0.00	-79.20	+100.00%
6510 Imprimés et communication	-1'508.00	-3'068.00	+50.85%
6513 Frais de port	-59.90	-22.00	-172.27%
Frais informatiques	-686.90	-542.80	-26.55%
6570 Frais informatiques et Internet	-686.90	-542.80	-26.55%
Charges de publicité	-1'222.35	-378.35	-223.07%
Publicité, médias électroniques	-1'222.35	-378.35	-223.07%

AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION	31.12.2025	31.12.2024	%
6600 Annonces	-1'222.35	-378.35	-223.07%
Frais de déplacement, service à la clientèle	0.00	0.00	0.00%
Amortissements et corrections de la valeur des actifs immobilisés	-25'500.00	-15'167.79	-68.12%
Amortissements et stock	-25'500.00	-15'167.79	-68.12%
6800 Rénovation des courts	-25'000.00	-15'000.00	-66.67%
6810 Amortissement Installations	-500.00	-1'001.00	+50.05%
6820 Stock de clés	0.00	834.65	-100.00%
6830 Stock de gourdes	0.00	-1.44	+100.00%
Résultat d'exploitation avant intérêts et impôts (EBIT)	-5'473.40	12'347.49	-144.33%
Charges et produits financiers	-7'725.88	-6'693.97	-15.42%
Charges financières	-7'725.88	-6'693.97	-15.42%
6900 Intérêts débiteurs sur crédit bancaire	-7'626.80	-6'546.30	-16.51%
6940 Frais bancaires	-99.08	-147.67	+32.90%
Produits financiers	0.00	0.00	0.00%
Total Autres charges d'exploitation	-43'471.33	-30'715.56	-41.53%

RÉSULTATS EXCEPTIONNELS ET HORS EXPLOITATION	31.12.2025	31.12.2024	%
Résultats hors exploitation	17'080.00	0.00	+100.00%
8000 Charges hors exploitation	-7'920.00	0.00	-100.00%
8100 Produits hors exploitation	25'000.00	0.00	+100.00%
Charges et produits exceptionnels, uniques ou hors période	0.00	0.00	0.00%
Succès de l'entreprise avant impôts	3'880.72	5'653.52	-31.36%
Total Résultats exceptionnels et hors exploitation	17'080.00	0.00	+100.00%

CLÔTURE	31.12.2025	31.12.2024	%
Clôture	-3'880.72	-5'653.52	+31.36%
9200 Bénéfice ou perte de l'exercice	-3'880.72	-5'653.52	+31.36%
Total Clôture	-3'880.72	-5'653.52	+31.36%

Total compte de résultat (Profits)	0.00	0.00	0.00%
---	-------------	-------------	--------------

Bilan au 31.12.2025

Adresse: Tennis Club Val-de-Travers, Rue Bussan 2B, 2114 Fleurier

Période: du 01.01.2025 au 31.12.2025

Tous les montants en CHF

ACTIFS	31.12.2025	31.12.2024	%
Actifs circulants	27'434.24	55'553.52	-50.62%
Trésorerie	22'210.16	50'839.17	-56.31%
1000 Caisse	180.00	594.50	-69.72%
1001 Caisse manifestations (fonds)	500.00	700.00	-28.57%
1010 Raiffeisen 4064 0519 8	18'554.75	45'677.96	-59.38%
1015 BCN K101.9120.6	2'775.41	3'666.71	-24.31%
1020 Raiffeisen part sociale	200.00	200.00	0.00%
Comptes d'attente	0.00	0.00	0.00%
Créances résultant de la vente de biens et de prestations de services	0.00	0.00	0.00%
Créances à court terme envers des institutions publiques	0.00	0.00	0.00%
Créances de sécurité sociale	0.00	0.00	0.00%
Actifs de régularisation (actifs transitoires)	5'224.08	4'714.35	+10.81%
1300 Charges payées d'avance	2'938.83	4'714.35	-37.66%
1301 Recettes à recevoir	2'285.25	0.00	+100.00%
Actifs immobilisés	382'154.20	301'554.20	+26.73%
Immeubles	381'154.20	300'054.20	+27.03%
1400 Terrain & Club-house Fleurier	54'330.25	54'330.25	0.00%
1401 Terrain & Club-house Couvet	156'500.00	156'500.00	0.00%
1410 Fonds d'amortissement Clubs-houses	-7'500.00	-7'500.00	0.00%
1415 Fonds d'amortissement Courts	-55'500.00	-30'500.00	-81.97%
1420 Renovations	313'978.95	174'998.95	+79.42%
1430 Subventions LoRo	-80'655.00	-47'775.00	-68.82%
Immobilisations corporelles meubles	1'000.00	1'500.00	-33.33%
1510 Installations	1'000.00	1'500.00	-33.33%
Total Actifs	409'588.44	357'107.72	+14.70%

PASSIFS	31.12.2025	31.12.2024	%
Fonds étrangers	-290'450.00	-241'850.00	-20.10%
Dettes résultant de l'achat de biens et de prestations de services	0.00	0.00	0.00%
Dettes à court terme portant intérêt	0.00	0.00	0.00%
Autres dettes à court terme	0.00	0.00	0.00%
Dettes de sécurité sociale	0.00	0.00	0.00%
Passifs de régularisation (passifs transitoires)	0.00	0.00	0.00%
Dettes à long terme	-289'250.00	-215'650.00	-34.13%
2400 Hypothèque Raiffeisen	-256'250.00	-86'250.00	-197.10%
2401 Hypothèque BCN	0.00	-92'900.00	+100.00%
2410 Prêt Commune sans intérêts - Fleurier	-13'500.00	-15'000.00	+10.00%
2411 Prêt Commune sans intérêts - Couvet	-19'500.00	-21'500.00	+9.30%
Provisions	-1'200.00	-26'200.00	+95.42%
2600 Provision Eclairage	-1'200.00	-1'200.00	0.00%
2610 Provision Courts	0.00	-25'000.00	+100.00%
Fonds propres	-119'138.44	-115'257.72	-3.37%
Capital	-115'257.72	-109'604.20	-5.16%
2800 Capital	-115'257.72	-109'604.20	-5.16%
Bénéfice ou perte de l'exercice	-3'880.72	-5'653.52	+31.36%
2891 Bénéfice ou perte de l'exercice	-3'880.72	-5'653.52	+31.36%
Réserves / bénéfices et pertes	0.00	0.00	0.00%
Total Passifs	-409'588.44	-357'107.72	-14.70%

**RÉSULTATS EXCEPTIONNELS ET HORS
EXPLOITATION**

	31.12.2025	31.12.2024	%
Résultats hors exploitation	0.00	0.00	0.00%
Charges et produits exceptionnels, uniques ou hors période	0.00	0.00	0.00%
Total Résultats exceptionnels et hors exploitation avant Profits	0.00	0.00	0.00%
Profits	0.00	0.00	0.00%
Total Résultats exceptionnels et hors exploitation	0.00	0.00	0.00%